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Manjola Kamolli ( Kryetare e Késhillit ) béri njé prezantim (€ shkurtér né
lidhje me :

-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.
-Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.




-Shtroi pyetjet konkrete qé ka pér pjesémarrésit.

-Jep informacion pér adresat ku mund t€ dérgohen rekomandimet dhe afatin
pérkatés.

-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurén si do t&

trajtohen rekomandimet.

Entela Gusho : Pérshéndetje té gjithéve. Ju falenderoj pér pjesémarrjen tuaj né prezantimin e
Planit t& Veprimit pér Baraziné Gjinore. Ky &sht& njé plan shumé | réndésishém pér & gjithé
Bashkiné I cili ka filluar punén nga muaji Shkurt. N& planin e kaluar kemi plotésuar me sukses t&
gjitha objektivat dhe jemi njé nga Bashkité mé t&€ suksesshme né zhvillimin dhe aplikimin e
Planit t& Veprimit pér Barazing Gjinore. Do & na ndihmonin dhe do ti vlerésonim shumé
mendimet e juaja né lidhje me planin.

Manjola Kamolli: T& nderuara pjesémmarése, jemi mbledhur pér t& zhvilluar konsultimin
public né bashképunim me Bashking dhe pér t& dégjuar mendimet dhe sygjerimet e juaja.
Barazia Gjinore nuk &shté vetém njé detyrim ligjor por njé domosdoshméri. . Dua té falenderoj
gjithashtu grupin e punés pér punén e palodhur,

Ivana Capollari: Po filloj me prezantimin shkurtimisht t€ planit.

Plani I Veprimit pér Baraziné Gjinore &sht& udhérréfyesi yné pér t& ndértuar nj€ Pogradec ku
graté dhe burrat , vajzat dhe djemt#, kangé mundési t€ barabarta né cdo fushé t&€ jetés, Ky nuk
&shté thjesht njé dokument , por vullneti joné politik pér ta béré barazing gjinore njé realitet t&
prekshém pér t& gjithé. Plani &sht& hartuar nga Bashkia Pogradec né pérputhje me Strategjing
Kombétare dhe kartén Europiane pér barazi. Eshté njé puné e pérbashkét me mbéshtetjen ¢ UN
Women dhe Bashkimit Europian.

Vizioni yné I pérbashkét éshté njé Pogradec ku t€ gjithg qytetarét , pavarésisht moshés,
vendbanimit aftésive apo cdo karakteristike tjetér , gézojné respektojné, dhe kontribuojné pér
barazi gjinore reale né cdo aspekt t& jetés.

Arbri Basho: Fushat ku do t& pérgéndrohemi pra 4 fushat kryesore t& veprimit jang:

1-Fugizimi Ekonomik dhe Social, g& do t& thot&¢ mé& shumé& mundési punésimi dhe sipérmartje
pér graté dhe t& rejat.
2-Rritja e pjesémartjes né vendimarrje: Mé shumé gra dhe t& rinj né pozicione drejtuese né nivel

vendor.

3- Nj& jeté e liré nga dhuna: Parandalimi dhe lufta kund&r dhunés me bazé gjinore dhe asaj né

familje.




4-Barazia Gjinore né té gjitha politikat vendore: Integrimi I kéndvéshtrimit gjinor né cdo plan,
buxhet dhe shérbim té pérbashkét.

Pérsa [ pérket monitorimit e kemi menduar ta realizojmé népérmjet 4 pikave kryesore té cilat
jané:

-Raportimi I Rregullt

-Monitorimi nga Ké&shilli Bashkiak

-Transparenca

-Rishikimi Vjetor.

Kjo ishte njé pérmbledhje shkurtimisht e Planit t& Veprimit t&€ Barazisé¢ Gjinore. Mirépresim
mendimet dhe sygjerimet e juaja.

Albana Prifti: Dua té falenderoj grupin e punés pér t& gjithé punén e realizuar. Ne e dimé se
céshtja e barazisé gjinore éshté njé céshtje shumé e réndésishme né shoqériné toné. T€ gjitha
aktivitetet e planifikuara mu dukén shumé interesante., gjithashtu dhe politikat pér t€ nxitur graté
dhe vajzat.

Fjorela Xh-indole: Ne bé&jmé njé plan né fillim t& vitit pér t& gjitha aktivitetet q& do t& zhvillojmé.

Mimoza Shuli: Uné kam kénagqési t& bashképunoj mé drejtoring tuaj. E krahasoj me drejtorité e
tjera t& qarkut te Korcés dhe pér mua keni njé vlerésim pasi béni njé puné qé ju diferencon.Doja
té thoja té filloni sa mé shpejt né ményré qé té pérfitoni ngga projektet.

Marjeta Biba: Uné doja té ndalesha pak te plani I aktiviteteve pér shkollat. Do té ishte miré qé
aktivitetet t& prezantohen qé& né fillim t& vitit pér t€ koordinuar planet.

Shpresa Blacéri: Shohim qé éshté njé plan ambicioz, doja t& sygjeroja mé shumé véméndje te
graté artizane gjithashtu fokusin ta vendosim te graté si kryetare fshati.

Afroviti Gusho: Doja té pérmendja disa pika kyce qé mu dukén shumé té réndésishme sic jané
pérfshirja e grave né zonat rurale, pérfshirja e planeve né shkollat, dhe promovimi I grave né
pozicione drejtuese né zonat rurale.
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